
2023年 3月 

ニプロ株式会社 

透析用血液回路セット「シュアフローⓇＮ」 

ニードルアクセスポート廃止の件 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引立てにあずかり、

厚く御礼申し上げます。 

この度、透析用血液回路セット「シュアフローⓇＮ」に使用しておりますニードルアクセス

ポートを針刺し事故防止の観点から廃止いたします。 

今後とも引き続きご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

針を必要とするニードルアクセスポートを廃止いたします。 

全ての色が対象となります。 

針刺し事故防止の観点から廃止いたします。 

23C24ロット（3月製造分以降） 

変更前 変更後 

ニードルアクセスポート（チャンバ上） 削除 

青色の丸印①のニードルアク

セスポートを削除し、キャッ

プの穴の数を調整します。場

合により、青色の丸印②のむ

く棒を使用し、穴をふさぎます。 

ニードルアクセスポート ニードルレスアクセスポート 

変更理由 

変更内容 

変更開始ロット 

① ②


